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Rolnictwa

29 lipca podczas obrad Komisji Rolnictwa Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, radni przyjęli stanowisko w sprawie katastrofalnej
sytuacji na rynku skupu owoców miękkich. Udzielili również poparcia dla stanowiska
Krajowego Związku Spółdzielni Mleczarskich dotyczącego złej sytuacji w tej branży. W
obradach Komisji uczestniczył członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotr
Żołądek.

W obradach wzięli udział przedstawiciele Agencji Rynku Rolnego oddziału w Kielcach,
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oddziału w Kielcach oraz
Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach.

– Sejmik Województwa Świętokrzyskiego wyraża ogromne zaniepokojenie trudną sytuacją
na rynku skupu owoców miękkich, w tym szczególnie skupu czarnej porzeczki. Od początku
sezonu skupowego cena za te owoce w punktach skupu nie przekracza 0,40 zł/kg, a w
szczególnie drastycznych przypadkach cena ta wynosi 0,27 zł/kg – przedstawił stanowisko
radny i wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Pruś. –
Sejmik domaga się od rządu podjęcia natychmiastowych działań interwencyjnych na rynku
skupu owoców miękkich, przede wszystkim czarnej porzeczki, której Polska jest przecież
największym producentem w Europie.

Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotr Żołądek zaznaczył, że do problemu
należy podejść kompleksowo. – Intencją mojego wniosku na ostatniej sesji było to, że do
problemów na rynkach skupu należy podejść kompleksowo i szczegółowo. Dziś mam
pretensje do wspólnotowej polityki Unii Europejskiej z braku interwencjonizmu z powodu
embargo. Trzeba wypracować własny model funkcjonowania – mówił Piotr Żołądek. – Dla
rolnika najgorsza jest nieprzewidywalność. Dziś rolnik walczy o stabilną cenę. Jako Sejmik
musimy się tym problemem zająć, ale całościowo.

Radni przyjęli stanowisko.

– Komisja Rolnictwa na najbliższą sesję Sejmiku przygotuje kolejne stanowiska dotyczące
sytuacji na rynkach: jabłek, zbóż, mięsa  oraz innych branż w rolnictwie. Chcemy do tych
problemów podejść merytorycznie, szczegółowo oraz zaproponować konkretne rozwiązania
– mówił przewodniczący Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska,
radny Wojciech Borzęcki, który przypomniał również o inicjatywie Departamentu Rozwoju
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Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach, który złożył
propozycję przyjęcia stanowiska o trudnej sytuacji w rolnictwie pod koniec czerwca tego
roku.

Podczas obard komisji problemy na rynku mleka przedstawił radny Wiesław Stępień.
Zaprezentował stanowisko Krajowego Związku Spółdzielni Mleczarskich, które otrzymało
poparcie radnych.
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